
Einige Ansprechpartner deutscher Werften und Schiffbauzulieferer in Ausbildungsfragen  

 

Firmenname Ort Telefon E-Mail Ansprechpartner 

Abeking & Rasmussen  
Schiffs- und Yachtwerft SE 

Lemwerder 0421 / 6733470 lschwerdter@abeking.com Lars Schwerdter 

Abeking & Rasmussen  
Schiffs- und Yachtwerft SE 

Lemwerder 0421 / 6733307 hziems@abeking.com Helge Ziems-Gillerke 

Blohm + Voss GmbH Hamburg 040 / 3119-1531 lutz.risswick@blohmvoss.com Lutz Risswick 

Flensburger Schiffbau- 
Gesellschaft mbH & Co. KG 

Flensburg 0461 / 4940-349 c.anthopoulos@fsg-ship.de Christos Anthopoulos  

Flensburger Schiffbau- 
Gesellschaft mbH & Co. KG 

Flensburg 0461 / 4940-335 s.christiansen@fsg-ship.de Stefan Christiansen 

Fr. Fassmer GmbH & Co. KG Berne/Motzen 04406/942-0 Volker.karstaedt@fassmer.de Volker Karstaedt 

Fr. Lürssen Werft GmbH & 
Co. KG 

Bremen 0421 / 6604689 dietmar.strauss@luerssen.de Dietmar Strauß 

German Naval Yards Kiel 
GmbH 

Kiel 
0431 / 23932 
6433 

helge.krambeck@germannaval.c
om 

Helge Krambeck 

German Naval Yards Services 
GmbH 

Rendsburg 04331 / 207220 
carmen.walter@germannaval.co
m 

Carmen Walter 

Lloyd Werft Bremerhaven 
GmbH 

Bremerhaven 0471 / 478-319 info@lloydwerft.com Markus Ahlfeld 

Lürssen-Kröger Werft  
GmbH & Co. KG 

Schacht-Audorf 04331 / 951-339 veronika.sextro@luerssen.de  Veronika Sextro 

MEYER WERFT GmbH Papenburg 04961 / 81-4463 erwin.siemens@meyerwerft.de Erwin Siemens 

NEPTUN WERFT GmbH  Rostock 0381 / 384-2840 
carsten.schreiber@neptunwerft.
de  

Carsten Schreiber 

MV Werften Wismar GmbH Wismar  
03841 / 772266 
03841 / 773733 

andreas.borawski@mv-
werften.com  

Andreas Borawski 

MV Werften Wismar GmbH Wismar  03841 / 772914 Joerk.peukert@mv-werften.com  Andreas Borawski 

MV WERFTEN Rostock GmbH Rostock 0381/5103693 
swen.humbert@mv-
werften.com 

Swen Humbert 

MV Werften Stralsund GmbH Stralsund 03831 / 662425 
kersten.bartels@mv-
werften.com 

Kersten Bartels 

Peene Werft GmbH & Co. KG Wolgast 03836 / 250-258 andreas.greger@peene-werft.de  Andreas Greger 

Peters Werft GmbH Wewelsfleth 04829 / 71-0 k.juergensen@peters-werft.de  Karin Jürgensen 

Wärtsilä SAM Electronics 
GmbH 

*
 

Hamburg 040 / 8825-2339 
susanne.marschner@sam-
electronics.de 

Susanne Marschner 

Lux-Werft und Schifffahrt 
GmbH 

Niederkassel-
Mondorf 

0228 / 971 2815 e.miebach@lux-werft.de Elmar Miebach 

TAMSEN MARITIM GmbH Rostock 0381 / 6581-110 
lutz.mulsow@tamsen-
maritim.de 

Lutz Mulsow 

ThyssenKrupp 
Marine Systems GmbH 

Kiel 0431/700128643 
michael.schenk@thyssenkrupp.c
om  

Michael Schenk 

Zeppelin Power Systems 
Hamburg/Achi
m 

04202 / 9146-111 carola.schmitz@zeppelin.com Carola Schmitz 
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